神 危 第 1628 号

令和６年２月７日

神戸市防災会議委員 各位

神戸市防災会議会⾧

神戸市⾧ 久元喜造

神戸市防災会議の書面開催について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本市防災行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、神戸市地域防災計画および同水防計画について、上位計画における修正方針や、

幹事等からいただいたご意見を踏まえ、今年度の修正案を作成いたしました。

計画の修正は、防災会議において行うこととなっておりますので、神戸市防災会議を下記

のとおり書面開催し、委員の皆様のご意見をお伺いいたします。

記

１．開催日時 令和６年２月７日（水）から２月 22 日（木）まで

２．議  題  １「令和５年度 神戸市地域防災計画 主な修正内容（案）」について

２「令和５年度 神戸市水防計画 修正内容（案）」について

３．意見提出  本会議は書面において開催いたします。

お手数ですが、「意見票」を、２月 22 日（木）までに電子メール等により、

下記の担当あてにご送付願います。

        ※ご意見がない場合も、その旨回答願います。

４ その他   報告事項「神戸市防災会議委員の改定について（別紙）」

【担当】神戸市防災会議事務局（神戸市危機管理室）

吉野、福井

電話：078-322-6236

e-mail：kiki_keikaku@office.city.kobe.lg.jp

【別紙】

神戸市防災会議委員の改定について

神戸市防災会議の委員の選定については、これまでも、多様な意見が計画に反映されるよ

うな委員構成に努めてきましたが、防災・減災対策の更なる向上を目指すため、神戸市職員

の委員については、抜本的な見直しを実施いたします。これまでの全局室区⾧への委嘱を見

直し、局室区によらず、防災に関係する業務担当者や職種（採用区分）で適任者を人選し、

委嘱することといたします。

また、神戸市地域防災計画へ、これまで以上に女性の視点を積極的に取り入れるため、次

回の定期役員改選時（令和６年 6～7 月）には、より多くの女性委員（市職員および新規委

員）の登用をすすめる予定です。

現在委嘱している組織や学識経験者のみなさまには、引き続き委員をお願いしたいと考

えています。なお、関係機関において、可能な場合は、女性適任者の推薦をお願いいたしま

す。